
COMUNE  DI  BOLOGNOLA
(Provincia di MACERATA)

COMUNE DI BOLOGNOLA (MC)

SETTORE TECNICO - MANUTENTIVO

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                        REGISTRO GENERALE N.40

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  15 DEL  10-06-2017

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:AFFIDAMENTO INCARICO PER LA REDAZIONE DI
MICROZONAZIONE SISMICA DI III LIVELLO AI SENSI
DELL'ORDINANZA DEL COMMISSIARIO PER LA
RICOSTRUZIONE N. 24 DEL 12/05/2017.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  dieci del mese di giugno, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che la Presidenza del Consiglio dei Ministri - COMMISSARIO DEL GOVERNO  PER
LA RICOSTRUZIONE NEI TERRITORI  INTERESSATI  DAL SISMA  DEL 24 AGOSTO 2016
Con Ordinanza n. 24 del 12 maggio 2017 ha assegnazione al comune di Bolognola appartenente
alla fascia MARCHE 1 la somma di €. 22.500,00 finalizzate a dotare questo comune di studi di
micro zonazione sismica III livello come definiti dagli “Indirizzi di  e criteri per la micro
zonazione” approvati  dalla Conferenza delle Regioni e delle provincie autonome da utilizzare per
la pianificazione e la progettazione esecutiva nelle aree maggiormente colpite dal sisma;

Vista la nota della Regione Marche pervenuta a  questo Ente  il  05/06/2017 al n. 0001719 con la
quale è stato trasmesso il disciplinare di incarico per il professionista e materiale tecnico per l’avvio
e la realizzazione degli studi di micro zonazione sismica (ms3);

Visto che le Amministrazioni Pubbliche sono obbligate a valutare l'opportunità di aderire a
convenzioni CONSIP attive per i beni e servizi che intendono acquisire

Dato atto che non esistono convenzioni CONSIP per la tipologia di incarichi di cui trattasi;

Ritenuto pertanto di poter procedere, vista anche l'esiguità dell'importo dell'incarico, all'affidamento
diretto della prestazione,



Atteso che le  modalità  per l’individuazione del beneficiario sono quelle dettate dall’art. 36,
comma 2, lett. a)  D.Lgs 50/2016 in quanto importo inferiore alla soglia di €. 40.000,00
“AFFIDAMENTO DIRETTO “

Vista la disponibilità del dott. geol. LEONARDO NOLASCO nato a Roma il 8/07/1967 residente a
Roma in vis Arturo Graf , 52 che ha inviato con nota del 07/06/2017 prot. n. 0001837 il curriculum
e la  manifestazione di interesse nonché  dichiarazione di possesso dei requisiti previsti
dall’ordinanza del COMMISSARIO DEL GOVERNO  PER LA RICOSTRUZIONE NEI
TERRITORI  INTERESSATI  DAL SISMA  ed assenza di motivi di incompatibilità;

Valutato che il corrispettivo indicato nell’Ordinanza del  Commissario garantisce all'aggiudicatario
dell'incarico in oggetto di percepire un compenso adeguato all'importanza dell'opera ed al decoro
della professione, nonché risulta congruo e conveniente per l'amm.ne comunale ed inoltre il
professionista incaricato offre in aggiunta, compreso nel prezzo di parcella, n. 10 HVSR utili alla
definizione del  bed sismico e della frequenza del terreno per un valore di circa €. 300,00 cadauna;

Visto il Decreto legislativo n. 267/2000, nonché il vigente regolamento di contabilità dell’Ente;

DETERMINA

 di conferire, l' incarico tecnico per l'effettuazione degli  studi di  micro zonazione sismica III livello
come definiti dagli “Indirizzi di  e criteri per la micro zonazione” approvati  dalla Conferenza delle
Regioni e delle provincie autonome da utilizzare per la pianificazione e la progettazione esecutiva
nelle aree maggiormente colpite dal sisma nel comune di Bolognola al dott. geol. LEONARDO
NOLASCO nato a Roma il 8/07/1967 residente a Roma in vis Arturo Graf , 52 codice fiscale
NLSLRD67L08H501A partita  IVA 10287950587 iscritto all’Ordine dei  Geologi del Lazio  al n.
1100 dal 12/02/1996;

 di dare atto che:
 i contenuti e le modalità di svolgimento dell'incarico sono contenuti nell'allegato schema di
disciplinare di incarico per il professionista e materiale tecnico per l’avvio e la realizzazione degli
studi di micro zonazione sismica (ms3) come da schema inviato dalla Regione Marche e pervenuta
a  questo Ente  il  05/06/2017 al n. 0001719 per la tipologia “B”, che è stato visionato dal soggetto
aggiudicatario e che si approva con il presente atto (Allegato 2);
il professionista  risulta avere autocertificato la propria regolarità contributiva con dichiarazione
agli atti dell'amministrazione e che è stata avviata la procedura volta alla verifica di quanto
dichiarato;
 di dare atto che, ai sensi delle disposizioni di cui all'art. 3 legge 136/2010 e ss. mm. ii , il CIG
relativo alla presente fornitura è il seguente: Z521F20ABA e che l'aggiudicatario ha provveduto a
comunicare il conto corrente dedicato alla commessa e il soggetto deputato ad operare su tale conto
corrente, come indicato nel prospetto agli atti dell'amministrazione;
 di costituire impegno di spesa per la somma omnicomprensiva di € 22.500,00  (iva compresa),
risultante dall' Ordinanza n. 24 del 12 maggio 2017 del COMMISSARIO DEL GOVERNO  PER
LA RICOSTRUZIONE NEI TERRITORI  INTERESSATI  DAL SISMA sul capitolo 1197 cod.
11.02-1.3.2.11.999 “Incarichi professionali per indagini e studi di micro zonazione sismica
finanziati con contributo Regionale “ per un importo pari a € 22.500,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Gentili Cristina)



CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Certifico che copia della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.bolognola.mc.it) 24-06-2017 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.
32. Comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.

(Gentili Cristina)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
***************************************************************************

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n.
78/2009  convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102 compatibilmente con il patto di stabilità.
Bolognola, 10-06-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(Gentili Cristina)

http://www.comune.bolognola.mc.it

